
کارگروه رفع موانع تولید کارایی پایینی دارد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس خانه صنعت، 
معدن و تجارت استان کردستان در ارتباط با 
کارگروه تســهیل گفت: اگر دولت می خواهد 
کاری کند، وقت سیســتم خود را با کارگروه 
تسهیل که درصد کارایی آن پایین است، تلف 

نکند.
عبدالله کاردانی در این باره اظهار کرد: کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید زمانی به درخواســت 
دولت تشکیل شد که کم کم بخش تولید ما در کل 
مملکت دچار نقصان شد، نقصانی که به دلیل تنوع 
قوانین و مقرارتی به وجود آمد که در جهت حمایت 

از تولید و تولیدکننده نبود.
وی افزود: کارگروه تســیهل و رفع موانع تولید 
با حضور دســتگاه های اجرایــی و نظارتی و ادارات 
خدمات دهنده و خدمات گیرنده در سطح هر استان 
بــه منظور رفع موانع و مشــکلاتی که در مســیر 
فعالیت واحدهای تولیدی وجود دارد تشکیل شده 

است.
رئیس خانــه صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کردستان ادامه داد: بیشترین موانع و مشکلاتی که 
واحدهای تولیدی با آن دست و پنجه نرم می کنند 
و در کارگــروه رفــع موانع تولید مطرح می شــود 
موانع مدیریتی در داخل واحد تولیدی، مشــکلات 
زیرســاختی، موانع بازار فروش، نبود ســرمایه در 
گردش، مشکلات بانکی، معوقات بیمه ای و مالیات 

و.... است.
وی تصریح کرد: متاسفانه وجود موانع مدیریتی 
در داخل واحد تولیدی یکی از مشــکلاتی است که 
واحدهای تولیدی را به سمت راکد بودن سوق داده 
کــه در این کارگروه با ارائه مشــاوره و در مواقعی 
بــا تغییر مدیریت، واحد تولیــدی به چرخه تولید 

برمی گردد.
کاردانی گفت: مشکل بعدی واحدهای تولیدی 
مســائل و مشکلات زیرساختی اســت که واحدها 
دارای ماشــین آلات فرســوده و قدیمی هســتند 

که یا باید با اســتفاده از ســرمایه خود فرد و یا با 
تســهیلاتی که از بانک دریافت می کند نســبت به 
خرید تجهیزات و ماشین آلات به روز و جدید واحد 

را به چرخه تولید برگرداند.
وی اضافه کرد: مشکل بعدی واحدهای تولیدی 
نبود بازار فروش اســت که این مســئله هم به نوع 
محصول، کیفیت محصول، قیمت محصول و نیاز و 
تقاضای جامعه بستگی دارد که واحد تولیدی باید 
در تولیــد محصول خود به این آیتم ها توجه کند و 

محصولی رقابت پذیر تولید کند.
رئیس خانــه صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کردستان عنوان کرد: مسئله بعدی واحدهای تولید 
مســئله نقدینگی اســت که در کنار نبود مدیریت 
درســت، واحد تولیدی را بــه زانو در می آورد و آن 
را دچــار رکود می کند که رفع این مشــکل هم به 
سیســتم مالی و بانکی مملکــت برمی گردد که باز 

خود دچار نواقصی است.
وی افــزود: واحدهای تولیدی دارای مشــکل 
درخواســت های خــود را بــه ســازمان صنعت، 
معــدن و تجارت بــه عنوان دبیرخانــه کارگروه 
ارائــه می دهند و اعضای حاضــر در این کارگروه 
براســاس قوانین و مقرراتی که وجود دارد ملزم 
بــه تعامل و همکاری بــا واحدهای تولیدی برای 

رفع مشکلات هستند.
کاردانی ادامه داد: برخی دســتگاه های نظارتی 
مانند محیط زیســت می توانند به جای اینکه مانع 
فعالیت واحدهای تولیدی به دلیل ایجاد آلایندگی 
شــوند باید به واحدهای تولیدی راهکار ارائه دهند 
اما متاســفانه ما بیشــتر به نبودن و بستن دستور 

می دهیم که این پاک کردن صورت مسئله است.
وی تاکیــد کرد: هر مســئله ای راه حلی دارد و 
کارشناسانی که از دســتگاه های مرتبط به منظور 
بررســی واحدهای تولیدی اقــدام می کنند باید به 
جای بســتن و یا مانع فعالیت واحد تولیدی شدن 
به آنها راهکار ارائه دهند که چگونه می تواند مشکل 

خود را حل کند.
رئیس خانــه صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کردســتان گفت: معتقدم دولت به جای اینکه این 
همه زحمت و زمانی که در قالب کارگروه تســهیل 
و رفع موانع تولید روی سیســتم های اجرایی خود 
در کل کشــور انداخته اســت و همه را درگیر این 
کارگروه کرده است چند ساعت را به اصلاح قوانین 
و مقــررات به نفع تولید اختصاص می داد و مجلس 
هم چند ساعت را به تصویب این قوانین اختصاص 

می داد.
وی یادآور شد: امروز در هر استانی بیش از 100 
جلسه با عنوان جلسه کارگروه رفع موانع تولید و با 
حضور حداقل 20 الی 30 نفر تشکیل شده است که 
بطور متوسط هر کدام از این جلسات حدود 2 الی 
3 ساعت طول کشیده است که با یک ضرب و جمع 
ســاده چندین میلیون ساعت وقت صرف برگزاری 
این جلســات شده اســت که مطمئنا با صرف این 
حجم زمان هم نتوانستیم تاثیری آنچنانی بر بخش 
تولیــد بگذاریم درحالی که می توانســت با اصلاح 
قوانین به نفع تولید این مشکل را چند ساعته حل 
می کرد چرا که این قوانین و مقرارت است که باعث 
راکدشدن و نیمه فعال شدن واحدهای تولیدی شده 

است.
کاردانــی تصریح کــرد: قوانین مالــی و بانکی 
موجود در مملکــت بی اندازه قوانینی ظالمانه برای 
بخش تولید است که در هیچ کجای دنیا تسهیلات 
و معوقات بانکی به این شیوه ای که در حال حاضر 

در مملکت وجود دارد به تولید ضربه نمی زند.
وی تاکید داشــت: اگر دولــت می خواهد کاری 
کند نــه وقت سیســتم اجرایی خــود را در قالب 
کارگروه تســهیل و رفع موانــع تولید تلف کند، نه 
ایجاد تنش کند و نه افــکار مجموعه مرتبط خود 
را به مســئله ای که درصد کارایی آن پایین است، 
درگیر کند بلکه باید اقدام به اصلاح و وضع قوانین 

به نفع تولید کند.
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2793مددجویکرمانشاهی
ازوامهایاشتغالکمیتهامداد

بهرهمندشدند

امداد  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کمیته 
استان کرمانشاه گفت: در آبان ماه سال جاری 2 
هزار و 793 مددجو در استان از وام های اشتغال 

کمیته امداد بهره مند شدند.
محســن رخصی، بــا بیان اینکه وام های اشــتغال 
به شــیوه قرض الحســنه و با هدف ایجاد کســب و 
کار زودبــازده در اختیــار مددجویان قــرار می گیرد 
اظهار داشــت: در این مــدت 100 میلیارد تومان وام 
قرض الحسنه به مددجویان تحت حمایت کرمانشاهی 

پرداخت شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمانشاه خاطرنشان 
کــرد: از این میزان وام اشــتغال پرداختی حدود 90 
میلیــارد تومان از محل بانک هــای عامل و ما باقی از 

محل صندوق امداد ولایت تامین شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه هم اکنون ســقف وام های 
اشتغال برای هر مددجو 50 میلیون تومان است بیان 
کــرد: مددجویان متقاضــی و دارای مهارت می توانند 
برای دریافت وام های اشــتغال بــه دفاتر این نهاد در 

شهرستان ها مراجعه کنند.
رخصــی با بیان اینکه امید اســت تا پایان ســال 
جاری 220 میلیارد تومان وام قرض الحســنه اشتغال 
به مددجویان تحت حمایت در اســتان پرداخت شود 
عنــوان کرد: امیدواریم با این میــزان وام برای حدود 
هفت هزار مددجوی کرمانشــاهی شــغل پایدار و با 

درآمد ایجاد شود.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمانشاه تأکید کرد: 
وام های اشــتغال این نهاد با شــرایط ضمانتی آسان، 
بدون نیاز به سپرده گذاری و با بازپرداخت بلند مدت 
به مددجویان متقاضی دارای حرفه و مهارت پرداخت 

می شود.

مدیرعاملشرکتآبوفاضلاباستانهمدانخبرداد:خبر

پوشش 95 درصدی شبکه فاضلاب در شهر همدان
اجرایطرحایمنسازی33سامانهگندزداییآبشربمطالبه24میلیاردتومانیآبفاازمشترکین

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
گفت: جمعیت زیر پوشــش شــبکه فاضلاب 
شــهر همدان در ابتدای تاسیس شرکت آبفا 
35 درصد بود که هم اکنون این میزان به 95 
درصد رسیده است به نوعی که تنها بخش های 
عملیات  نیازمند  هنوز  همدان  شهر  حاشیه ای 

اجرایی هستند.
ســید هادی حســینی بیدار روز گذشته ضمن 
تبریک بیســت و نهُمین سالروز تشکیل شرکت آب 
و فاضلاب در کشور بیان کرد: شرکت آبفای همدان 
در سال 1371 با تعداد کارکنان محدودی کار خود 
را آغاز کرد و امروز، مهم ترین ســرمایه این شرکت، 

سرمایه انسانی است.
وی با تاکیــد بر این موضوع خاطر نشــان کرد: 
تصفیه خانه فاضلاب همدان را با استفاده از تخصص 
و همدلی نیروهای خود پیــش بردیم و امروز 650 
لیتر در ثانیه از پســاب خروجی فاضلاب همدان در 
حد شــرب تصفیه می شــود که با این اقدام نه تنها 
شاهد هستیم که نیروگاه شهید مفتح که در گذشته 
از 25 درصد از ظرفیتش اســتفاده می شــد، امروزه 
با ظرفیت صددرصدی در حال فعالیت اســت بلکه 
مانع از ایجاد فروچاله ها و بیابان زایی شــدیم چرا که 
هم اکنون 25 حلقه چاه در آن محدوده بســته شده 

است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان 
درخصوص وضعیت ســختی آب در همدان نیز بیان 
کرد: امروزه به ســبب آن که برداشت آب در همدان 
را از ســوی برداشــت ها از منابع آبی زیرزمینی به 
برداشــت از منابع آب سطحی سوق داده ایم، میزان 

سختی آب پایین آمده است.
      پتروشــیمی ابن ســینا مشکل آب 

نخواهد داشت
این مقام مسئول در پاســخ به سوال سپهرغرب 
مبنی بر وضعیت آبرســانی به پتروشــیمی ابن سینا 
همدان نیز عنوان کرد: پتروشــیمی ابن سینا مشکل 
آب نخواهد داشــت و آبی که مــورد نیاز این پروژه 

است به زودی تامین خواهد شد.
حســینی بیدار وضعیت فعلی ســطح پوشش و 
گســتره فعالیت های شرکت آبفا در استان همدان را 
در مقایســه با دوران پیش از تاســیس این شرکت 
مقایســه کرد و در تشریح آن گفت: در گذشته تنها 
28 درصد از جمعیت همدان زیر پوشــش خدمات 

آب بودند اما هم اکنون پوشــش صددرصدی در این 
زمینه وجــود دارد یعنی به نوعی 5 برابر گذشــته 

جمعیتی را زیر پوشش خدمات آبرسانی برده ایم.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه هــم اکنــون تعداد 
مشــترکین آبفای همدان به 440 هزار نفر رســیده 
اســت، تصریح کرد: در مدت فعالیت شرکت آبفای 
همدان، طول شــبکه آبرسانی افزایش 2.5 برابری و 
تعــداد تصفیه خانه های آب رشــد 4 برابری و تعداد 

مشترکین فاضلاب رشد 11 برابری داشته است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با 
بیان این موضوع ادامه داد: جمیت زیر پوشش شبکه 
فاضلاب شهر همدان در ابتدای تاسیس شرکت آبفا 
35 درصد بود که هم اکنون این میزان به 95 درصد 
رسیده است به نوعی که تنها بخش های حاشیه ای 

شهر همدان هنوز نیازمند عملیات اجرایی هستند.
حســینی بیدار با اشاره به اینکه در گذشته 105 
هزار نفر در اســتان همدان زیر پوشش خدمات دفع 
فاضلاب بودنــد و هم اکنون این میزان به 800 هزار 
مورد رسیده است، تعداد تصفیه@خانه های فاضلاب 
در استان همدان را 8 مورد دانست و از افزایش 100 

برابری ظرفیت این تصفیه خانه ها خبر داد.
وی در ادامــه صحبت های خــود از افزایش 11 
برابری طول شــبکه فاضلاب و افزایش 150 برابری 
طول خط انتقال در استان همدان یاد کرد و افزود: با 

هماهنگی ها و تلاش های شبانه روزی به عمل آمده 
چند سالی است که در اســتان همدان مانع قطعی 

آب شده ایم.
این مقام مســئول با بیان این که میزان بارش ها 
در سال جاری به نســبت مدت مشابه سال گذشته 
کاهش 35 درصدی و به نســبت بلند مدت افزایشی 
16 درصــدی دارد، عنوان کرد: هم اکنون در شــهر 
همدان یک هــزار و 600 لیتــر در ثانیه آب تولید 

می شود.
      اجرای طرح ایمن ســازی 33 سامانه 

گندزدایی آب شرب
حســینی بیدار در بخش دیگری از سخنان خود 
تصریح کرد: برای نخســتین بار تعداد 33 ســامانه 
گندزدایی آب شرب را ایمن سازی کردیم که در این 

زمینه نیز حائز رتبه کشوری شدیم.
وی در پاســخ به ســؤال ســپهرغرب مبنی بر 
وضعیــت کانال های روبــاز آب در همدان و اتفاقات 
رخ داده برای شــهروندان به ســبب آن ها نیز بیان 
کرد: این موضوع جزء حیطه فعالیت های شرکت آبفا 
نیســت چرا که رودخانه ها و لوله های داخل شهر به 
ما ربطی ندارند و تنها وضعیت شــبکه آب شــرب و 
لوله گذاری آن ها و لوله های خروجی دفع فاضلاب در 

حیطه کاری شرکت آبفا است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان 

میزان هدررفت آب در همدان را دارای سیر کاهشی 
دانســت و افزود: هم اکنون میزان هدررفت آب در 
همــدان از 54 درصــد به 24 درصد رســیده که از 
ایــن میزان نیز 13 درصد مربوط به هدررفت واقعی 
یعنی به ســبب شبکه های فرســوده و مابقی شامل 

هدررفت های ظاهری است.
این مقام مســئول با تاکید بر اینکه سالانه 800 
مورد انشعاب غیرمجاز شناســایی می شود، تصریح 
کرد: با توجه به آن که حدود 29 درصد شــبکه های 
همدان فرســوده اند، در صــورت تامین اعتبارات در 
زمینه نوســازی آن ها ورود پیــدا خواهیم کرد که 
میــزان اعتبار مــورد نیاز در این زمینــه برابر 250 

میلیارد تومان است.
      مطالبــه 24 میلیــارد تومانی آبفا از 

مشترکین
حسینی بیدار از مطالبه 24 میلیارد تومانی آبفای 
همدان از مشــترکین خبر داد و گفت: 18 میلیارد 
تومان ایــن بدهی ها مربوط به مــردم و 6 میلیارد 
تومان این مطالبات مربوط به دســتگاه های دولتی 
است از سویی 5 میلیارد تومان حق انشعاب از مردم 
و بالغ بر 4 میلیارد تومان نیز از دســتگاه های دولتی 

در این زمینه طلب داریم.
وی درخصوص اعتبارات این شــرکت در ســال 
جاری نیز بیان کرد: اعتبارات شرکت آبفای همدان 
در ســال جاری از محــل اعتبارات ملــی برابر 24 
میلیــارد و 300 میلیون تومان و میــزان اعتبارات 
ابلاغی از شــرکت مهندســی تهران نیز بالغ بر 15 

میلیارد تومان است.
حســینی بیدار مجموع اعتبارات عمرانی ملی و 
اســتانی شرکت آبفای همدان را 48 میلیارد و 800 
میلیون تومان دانســت و گفت: از 15 میلیارد تومان 
اعتبــار ابلاغی مربوط به مرکز نیز تاکنون 5 میلیارد 

تومان آن تخصیص یافته است.
وی با اشــاره به اینکه در استان همدان در زمینه 
اصلاح و توسعه شبکه آب حدود 16 کیلومتر و برای 
فاضلاب حدود 28 کیلومتر کار شــده، تشریح کرد: 
6 کیلومتر در زمینه اصلاح شــبکه آب، 10 کیلومتر 
در زمینه توسعه شــبکه آب، 23 کیلومتر در بخش 
توسعه شبکه فاضلاب و 5 کیلومتر در زمینه اصلاح 
شــبکه فاضلاب در 9 ماهه ســال جاری در استان 

همدان کار شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان 
در بخــش پایانی صحبت های خود بیــان کرد: این 
شــرکت در زمینه های مختلــف از جمله در زمینه 
آموزش، جشنواره شهید رجایی، نماز، انرژی، روابط 
عمومــی، تحــول اداری و کیفیت عمومــی دارای 

رتبه های برتر است.


